
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2025 год №471

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Экологии в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Экологии Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Экология» в 
Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «01» декабря 2025г. № 471

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Экология» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Горобцова Наталья 
Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 23 Победитель

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 12 Победитель
Ахмедова Анастасия 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 11 Призёр

Захрялов Максим Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 11 Призёр
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 11 Призёр

Кальянова Алина Николаевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 7 Призёр

Михеев Михаил Денисович Школа №2 7 7 Призёр
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 7 7 Призёр

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 7 Призёр
Селиванова Милана 

Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 7 Призёр

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 7 Призёр
Попов Михаил Иванович МОУ СОШ № 3 7 6 Призёр

Протасов Артем Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 6 Призёр

Субботина Мария Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 6 Призёр
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 6 Призёр

Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 5 Участник

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Беденко Максим 
Александрович МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Горбунов Артем Алексеевич Школа №2 7 0 Участник
Кожевникова Арина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Котельникова Ксения 
Александровна Школа №2 7 0 Участник

Литун Диана Александровна Школа №2 7 0 Участник
Матушкина Милослава 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Ногина Александра Ивановна Школа №2 7 0 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 0 Участник

Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 0 Участник
Тюлькин Константин 

Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Шаймиева Нелли Ренатовна Школа №2 7 0 Участник
Шипицин Лев Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Якуба Марина Александровна Школа №2 7 0 Участник
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 25 Победитель
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 18 Победитель

Туполева Валерия МОУ СОШ № 7 8 18 Победитель



Станиславовна
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 17 Призёр

Коновалова Мария Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 8 16 Призёр
Захватошин Леонид 

Васильевич Школа №2 8 14 Призёр

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 14 Призёр
Вертилецкая Анна 

Владимировна Школа №2 8 13 Призёр

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 13 Призёр
Черепушкина Мария 

Владимировна Школа №2 8 13 Призёр

Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 8 13 Призёр

Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 12 Призёр
Горева Александра 

Максимовна МОУ СОШ № 7 8 11 Призёр

Исмайлов Расул Салех оглы МОУ СОШ № 3 8 11 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 11 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 11 Призёр
Сторожева Яна Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 11 Призёр

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Кузнецов Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 3 8 10 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Шепелина Екатерина 

Александровна Школа №2 8 10 Участник

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 8 9 Участник
Бадертдинова Луиза 

Эльмировна Школа №2 8 8 Участник

Криворучко Анжелика 
Андреевна МОУ СОШ № 3 8 8 Участник

Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Горбунова Анастасия 

Константиновна МОУ СОШ № 3 8 7 Участник

Данилова Софья Сергеевна МОУ ООШ №5 8 7 Участник
Ульянова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 7 Участник

Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 6 Участник
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 8 5 Участник
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Мальгинова Александра 
Ивановна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 0 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 8 0 Участник
Бушмелев-Марковский Глеб 

Сергеевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно­

промышленный колледж» 8 0 Участник

Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 0 Участник
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 8 0 Участник
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 0 Участник

Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 8 0 Участник
Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 21 Победитель

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 21 Победитель



Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 9 21 Победитель
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 9 16 Призёр

Истомина Екатерина Львовна Школа №2 9 16 Призёр
Долинская Виктория 

Романовна МОУ Лицей 9 15 Призёр

Могиленских Виолетта 
Андреевна МОУ СОШ № 7 9 15 Призёр

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 9 14 Призёр
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 13 Призёр

Немтинова Арина 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13 Призёр

Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 9 12 Призёр

Сизова София Константиновна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11 Призёр

Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 10 Призёр
Костюкович Артём 

Владимирович
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 9 10 Призёр

Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 9 10 Призёр
Андриенко Екатерина 

Анатольевна Школа №2 9 8 Призёр

Ефанов Владислав Олегович МОУ СОШ № 3 9 8 Призёр
Колеватова Виктория 

Романовна Школа №2 9 8 Призёр

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 9 8 Призёр
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 9 8 Призёр

Якуба Анастасия 
Александровна Школа №2 9 8 Призёр

Мелендина Мирослава 
Владимировна МОУ СОШ № 3 9 7 Участник

Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 9 7 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 7 Участник
Уткина Вероника Васильевна Школа №2 9 7 Участник

Борзенкова Мария 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Волков Арсений Вадимович Школа №2 9 6 Участник
Воскресенская Анастасия 

Юрьевна Школа №2 9 6 Участник

Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 6 Участник
Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 9 6 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 6 Участник
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 5 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 9 4 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 9 0 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Хабибуллина Алина 

Рамильевна Школа №2 9 0 Участник

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 25 Победитель
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 15 Победитель

Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 10 14 Призёр
Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 13 Призёр

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 12 Призёр



Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 12 Призёр
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 11 Призёр

Назарова Дарья Александровна Школа №2 10 11 Призёр
Павликова Вероника 

Александровна Школа №2 10 11 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 10 Призёр
Двойных Кира Александровна Школа №2 10 10 Призёр

Мокерова Кристина 
Константиновна Школа №2 10 9 Призёр

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 9 Призёр
Щербинина Анастасия 

Павловна МОУ Лицей 10 8 Призёр

Жарова Анна Константиновна Школа №2 10 7 Призёр
Магеррамова Аиша Ровшан 

Кызы МОУ СОШ № 7 10 7 Призёр

Павлов Матвей Максимович Школа №2 10 7 Призёр
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 7 Призёр

Чернышева Александра
Владимировна Школа №2 10 7 Призёр

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 10 5 Участник
Дорогина Анастасия 

Александровна Школа №2 10 4 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 10 4 Участник
Возная Надежда Олеговна Школа №2 10 3 Участник

Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 10 3 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 10 2 Участник

Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 2 Участник
Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 0 Участник
Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Саляхов Савелий Евгеньевич Школа №2 10 0 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 19 Победитель

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 18 Призёр

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 11 17 Призёр

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 16 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 15 Призёр
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 12 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 12 Призёр
Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 10 Призёр

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 10 Призёр

Черемухина Карина Ильинична МОУ СОШ № 3 11 9 Призёр
Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 8 Призёр

Кудинов Никита Андреевич МОУ СОШ № 3 11 7 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 11 6 Участник



Блинова Милослава 
Максимовна Школа №2 11 5 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 5 Участник
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 4 Участник

Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 3 Участник

Шанаурин Александр 
Дмитриевич МОУ СОШ № 3 11 3 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 2 Участник

Попова Анастасия Романовна Школа №2 11 2 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 2 Участник

Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 1 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 0 Участник

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 11 0 Участник

Перепечин Савелий 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник


